



یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

برای سبزه عید گندم بکاریم یا هسته پرتقال؟

در روزهای اخیر نظرات بسیار اما متفاوت و حتی متناقض در مورد اینکه مردم در آستانه نوروز بنا بر آیین کهن کاشت سبزه، اقدام به بارور کردن بذر و دانه‌ی دیگرگونه‌های گیاهی کنند، شنیده و خوانده شد و جالب این که تمام این نظرها و پیشنهادهای، از سوی کارشناسان در این زمینه مطرح و عنوان شده است.

در این مورد چند نکته حائز اهمیت است که در ابتدا باید به ایجاد سردرگمی و پلاکتیفی مردم در اثر این همه تناقض‌گویی اشاره کرد که مانند دیگر نظرات مخالف و متضاد در زمینه‌های دیگر در خروجی آن‌ها نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی و تردید جامعه نسبت به دیدگاه‌های تخصصی نخواهد بود چرا که در این مورد مردم با ارائه نظریه‌های علمی مواجه نمی‌شوند؛ بلکه مطالب و سخنان را از بیان و در نوشته‌های محرز و قطعی افرادی با عنوان کارشناسی و متخصص از طریق رسانه‌های رسمی و معتبر می‌شنوند و می‌خوانند و آن‌ها را به‌منزله یک نسخه درمانی می‌پندارند.

به مناسبت هفته زن صورت می‌گیرد؛ برگزاری ۳ هزار برنامه مناسبتی در فارس پرداخت تسهیلات ۳ میلیون تومانی به ۲۵۰۰ زن سرپرست خانوار در فارس

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری فارس گفت: به مناسبت گرامی داشت هفته زن و روز مادر ۳ هزار برنامه مناسبتی در این استان برگزار می‌شود.

سرویس خبری / مریم زارع خبری: معصومه دستغیب در هفتمین جلسه کارگروه تخصصی بانوان و خانواده فارس گفت: در قالب تفاهت‌نامه‌ای که بین معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران صورت گرفته است مقرر شد به ۲۵۰۰ نفر از زنان سرپرست خانوار و دختران بالای ۴۰ سال فارس، تسهیلات ۳ میلیون تومان با بهره ۴ درصد پرداخت شود. وی افزود: پرداخت این تسهیلات از روز ولادت حضرت زهرا(س) شروع می‌شود و افراد برای دریافت آن به یک ضامن معتبر نیاز دارند و مهلت بازپرداخت این وام دوساله است و مشمولان برای دریافت آن می‌توانند به دفتر امور بانوان و خانواده استانداری مراجعه کنند. دستغیب با تأکید بر این که این میزان تسهیلات با توجه به تعداد زیاد زنان سرپرست خانوار در فارس اندک است، گفت: برای کمک به اقتصادی این خانواده‌ها نیازمند اعتبارات بیشتری هستیم. وی ادامه داد: با هماهنگی که با صندوق کارآفرینی امید صورت گرفته است، این صندوق بخش زیادی از وام‌های خود را در حوزه اشتغال به زنان متقاضی کار می‌پردازد و در کنار آن اسامیل بخش زیادی از تسهیلات کمیته امداد، اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه‌ها به اشتغال‌زایی بانوان فارس اختصاص داده شد. به گفته نماینده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اگر افراد دریافت‌کننده وام ۳ میلیون تومانی ماهانه علاوه بر پرداخت مبلغ قسط خود، ۱۰۰ هزار تومان بیشتر بردارند در پایان دو سال می‌توانند وام ۶ میلیون تومانی با بهره ۴ درصد بگیرند و اگر این روند بازم ادامه داشته باشد در پایان دوباره می‌توانند تسهیلات ۱۲ میلیونی دریافت کنند. در بخش دیگری از این جلسه دستغیب در مورد بازاریابی و محصول رسانی تولیدات بانوان فارس گفت: با مذاکراتی که با شهرداران فارس صورت گرفت مقرر شد تعداد بازارهای فصلی بیشتری

معاون عمرانی استاندار فارس اعلام کرد:

پیش‌بینی حضور بیش از ۵ میلیون نفر مسافر در شیراز

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: پیش‌بینی ما می‌زبانی از بیش از ۵ میلیون نفر مسافر نوروزی در شیراز است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت عمرانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه شورای ترافیک استان فارس گفت: هماهنگی‌های لازم و برنامه‌ریزی‌های پیش‌بینانه با توجه به مشکلات تردد تعطیلات نوروز سال‌های قبل انجام شده است. وی از انتقال غرفه‌های دستگاه‌های خدمات‌رسان به حداقل فاصله پل‌سراشیراز اصفهان تا پل اکبرآباد، یک‌طرفه کردن خیابان‌های محدوده حافظیه و سعديه و اماکن تاریخی، جلوگیری از اسکان در مدارس موجود در نقاط پرتردد شیراز، ساماندهی مبادی ورودی جنوبی و شرقی و غربی شیراز و جلوگیری از فعالیت مشاغل مزاحم و آماده‌باش تعمیرگاه‌ها و نمایندگی‌های مجاز خودرو، مراکز فنی و امداد خودروها به‌عنوان بخشی از پیش‌بینی‌های انجام شده یاد کرد. رحیمی کنترل هوشمند ترافیک را راهکاری مؤثر بر کاهش تلفات و جلوگیری از مشکلات دانست و با بیان اینکه اجرایی شدن کنترل هوشمند در بلوار رحمت شیراز نمونه‌ای موفق از توسل به این راهکار است، گفت: طی ۱۰ ماه گذشته میزان تلفات ناشی از حوادث رانندگی در محور بلوار رحمت به یک نفر کاهش یافته است.

استاندار فارس:

توزیع پول بدون ایجاد اشتغال نداریم

اعتبارات باید منجر به اشتغال پایدار و رونق تولید شود



یک طرح داده شود، این رقم باید کامل پرداخت شود نه اینکه راه‌اندازی یک طرح به دلیل عدم پرداخت کامل با مشکل مواجه شود.

وی تصریح کرد: هر طرح مصوب باید به‌طور کامل اعتبارات خود را دریافت کند و نباید چند طرح نیمه‌کاره را ایجاد کرد.

تبادار گفت: از طرفی دیگر بانک‌ها نیز باید همراهی کنند تا طبق اعلام قبلی پرداخت اعتبارات به طرح‌های مصوب طی یک ماه انجام شود.

استاندار فارس گفت: توزیع اعتبارات اشتغال فراگیر و روستایی تنها برای ایجاد کار و رونق تولید است و هیچ‌گونه توزیع پول بدون هدف نداریم. به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل تبادار در کارگروه اشتغال فارس تأکید کرد: باید توجه داشت که اعتبارات باید منجر به اشتغال پایدار و رونق تولید شود و نباید بدون این مهم توزیع پول داشته باشیم.

است که پول را در استان توزیع کنیم، اما اشتغال ایجاد نشود. استاندار فارس یادآور شد: باید نظارت کامل بر تمام طرح‌ها وجود داشته باشد؛ اما این نظارت نباید مانعی ایجاد کند.

تبادار افزود: باید توجه داشت که اگر قرار است اعتبارات به

با حضور فرهیختگان ادبیات ایران و کشورهای خارجی صورت می‌گیرد؛

برگزاری همایش بین‌المللی «ادبیات زبان همدلی» در شیراز



در ادامه نیز، رئیس دانشکده خبر شیراز و دبیر اجرایی همایش بین‌المللی «ادبیات زبان همدلی» گفت: امروز معتقدیم جای ادبیات در پستی‌خانه‌ها و کلاس درس نیست و باید آن را از این انزوا بیرون کشید و در جریان زندگی مردم قرارداد.

محمود شاکر افزود: باید در کتاب‌های مدارس و خانواده بیشتر به موضوع‌های مختلف و مرتبط با ادبیات به‌عنوان زبان همدلی پرداخت و جامعه را با حکایت‌های گوناگون سعدی که به‌نوعی غریب واقع‌شده، آشنا کرد.

رئیس دانشکده خبر شیراز اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تمام مقاله‌های این همایش در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) نمایه می‌شوند.

دبیر اجرایی همایش بین‌المللی «ادبیات زبان همدلی» گفت: در این همایش از علی‌اصغر محمدخانی از دانشوران نامدار ادبیات که بیش از سه دهه فعالیت بی‌وقفه در طراحی و اجرای برنامه‌های گوناگون و نشست‌های مختلف فرهنگی- ادبی داشته تجلیل می‌شود.

دبیر علمی این همایش مهمانان داخلی را استنادی از پژوهشگاه علوم انسانی، دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه همدان، دانشگاه تبریز، دانشگاه اصفهان، کاظم کهدوبی دانشگاه یزد، دانشگاه کردستان و دانشگاه شیراز عنوان کرد.

حسن‌لی از اهداف برگزاری این همایش را بازیابی مفاهیم همدلانه و آشنی جوانان در ادبیات ایران و جهان برشمرد.

جای ادبیات در پستی‌خانه‌ها و کلاس درس نیست

سه‌شنبه ۱۵ اسفندماه ۹۶ با حضور فرهیختگان ادبیات کشور و استادان ادبیات چند کشور خارجی همایش بین‌المللی ادبیات زبان همدلی در شیراز برگزار می‌شود.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: دبیر علمی همایش بین‌المللی «ادبیات زبان همدلی» روز گذشته به این مناسبت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه جهان امروز بیش از همیشه به پیوند و همدلی فرهنگ‌گوران نیاز دارد، گفت: اگر پیوند میان اهل هنر و ادب کشورهای گوناگون استوارتر شود، شاید بتوانند سیاستمداران را مهار کنند.

کاووس حسن‌لی ادامه داد: پس از اعلام فراخوان همایش، ۱۰۰ مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال شده که ۲۴ مقاله آن پذیرفته شد و در یک کتاب به چاپ رسیده است.

وی محوریت این همایش را بررسی موضوع‌های مختلف علمی و مرتبط با ادبیات عنوان کرد و افزود: مهمانان خارجی این همایش را پروفیسور وارثان و سکانیان «رئیس دپارتمان ایرانی‌شناسی دانشگاه ایروان» از ارمنستان، پروفیسور گزلی‌یوز

شهردار شیراز در مراسم تکریم و معارفه معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری:

اداره اماکن فرهنگی گردشگری شیراز باید هیئت‌انمایی شود

درحالی که بافت یک فرصت است؛ در این راستا در سال ۹۷ هشت گذر تاریخی بافت احیا و رویدادهای متعدد فرهنگی هنری خود را درزمینه مدیریت شهر در آن اجرا می‌شود.

اسکندریپور همچنین از ایجاد دبیرخانه دائمی رویدادهای فرهنگی هنری در بافت خبر داد و گفت: راه‌اندازی مراکز و همچون خانه سینما، خانه تئاتر و سالن‌های متعدد می‌تواند اقتصاد بافت را رونق بخشد.

وی در ادامه، مسائل اجتماعی را بزرگ‌ترین چالش کلان‌شهرها و فرصت‌ساز، آموزش، افزایش تقویت زیرساخت‌های رفاه شهری و مدیریت فرهنگی مسائل اجتماعی را از عمده‌ترین رسالت مدیریت شهری برشمرد.

اسکندریپور افزود: در حوزه ورزش نیز علی‌رغم ساخت فضاهای ورزشی زیاد در سطح شهر شیراز اداره این اماکن باید از عمده‌ترین مسائل اجتماعی را از عمده‌ترین رسالت مدیریت شهری برشمرد.



نگاهی فرا سازمانی به شهر شیراز داشته باشد، جایگاه گردشگری شیراز را بالاتر از آنچه امروز هست دانست و گفت: حجم فعالیت‌های مجموعه شهرداری درزمینه گردشگری بسیار فراتر از یک اداره است. به نظر می‌رسد حضور شرکت‌های متعدد بخش خصوصی در زیرمجموعه فرهنگی اجتماعی شهرداری موجب نوآوری و اجرای ایده‌های متعدد می‌شود؛ در همین راستا تشکیل شرکت توسعه گردشگری شهر شیراز را به‌صورت جدی دنبال می‌کنیم؛ چراکه معتقدیم گردشگری می‌تواند با ایجاد اشتغال پایدار اقتصاد شهری را متحول کند.

شهردار شیراز با اشاره به تشکیل مثلث طلایی گردشگری میان سه شهر شیراز، یزد و اصفهان، این رویداد را گامی بلند در راستای توسعه گردشگری داخلی و خارجی دانست.

وی با تأکید بر اهمیت بافت تاریخی فرهنگی و ضرورت توجه ویژه به آن اظهار داشت: تاکنون به بافت تاریخی شیراز به‌عنوان یک معضل نگاه شده

شهردار شیراز گفت: اگر بخواهیم گام مثبتی در توسعه اماکن و جاذبه‌های گردشگری و فرهنگی شهر شیراز برداریم باید اداره این اماکن هیئت‌انمایی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، اسکندریپور در مراسم تکریم و معارفه معاون فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری، اظهار داشت: در صورت اداره اماکن فرهنگی توسط هیئت‌امنا، درآمد این مجموعه‌ها با نظر مستقیم این هیئت صرف توسعه و آبادانی همان مراکز می‌شود.

وی با بیان این مطلب که شیراز ظرفیت‌های فرهنگی ارزشمندی دارد که وجود هرکدام به‌تنهایی برای معرفی آن به‌عنوان یک جهان شهر کفایت، گفت: شیراز به خود می‌بالد که سومین حرم اهل‌بیت(ع) و پایتخت فرهنگی ایران اسلامی است؛ ازاین‌رو توجه جامع به داشته‌های متعدد آن از ضرورت‌های مدیریت شهریست که در این راستا باید از توانمندی نهادهای بومی و دستگاه‌های ملی و فراملی استفاده کرد.

اسکندریپور با اعلام اینکه انتظار داریم حوزه فرهنگی اجتماعی



از هر دمی کلامی

عضو کمیته کشوری آفتلوانزا:

آفتلوانزا فروکش کرد

احتمال بروز موج دوم و سوم بیماری در بهار



عضو کمیته کشوری آفتلوانزا آخرین وضعیت شیوع آفتلوانزا در کشور را تشریح کرد و درباره احتمال شیوع موج جدید آفتلوانزا در بهار توضیحاتی ارائه کرد.

دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت شیوع آفتلوانزا فصلی در کشور، گفت: خوشبختانه درحال حاضر اوج بیماری آفتلوانزا فروکش کرده است، اما باز هم موارد بیماری دیده می‌شود. البته به نظر می‌رسد دوران اوج بیماری فروکش کرده و به این سمت می‌رویم که به‌تدریج بساط شیوع آفتلوانزا جمع شود.

وی درباره احتمال بروز موج‌های جدید آفتلوانزا در بهار نیز افزود: نمی‌توانیم به‌طور قطعی پیش‌بینی کنیم که در بهار موج جدید آفتلوانزا در کشور بروز پیدا می‌کند یا خیر؛ چراکه این موضوع به میزان سرمای هوا، نحوه فعالیت ویروس آفتلوانزا در جامعه و... بستگی دارد، اما نکته مهم این است که همیشه ممکن است موج دوم و سوم آفتلوانزا حتی تا اردیبهشت‌ماه هم ادامه پیدا کند؛ بنابراین مردم باید هوشیاری خود را خفیف‌تر می‌شود.

برای سبزه عید گندم بکاریم یا هسته پرتقال؟



سبز کردن سبزه میان ایرانیان یک سنت دیرینه است که به‌عنوان یک سین مهم، نماد شادابی و سرسبزی محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، این سنت که به اعتقاد کارشناسان، نشانه و نمادی از قدمت رفتارهای زیست‌محیطی در بین ایرانیان است، این روزها و با نزدیک شدن به سال جدید، بسیاری از خانواده‌های ایرانی دانه‌های گندم را برای سبزه عید خیس می‌کنند. در این میان عده‌ای معتقدند سبز کردن سبزه حرکت محیطی زیستی نیست و ایرانیان را از آن بر حذر می‌دارند و اخیراً پوشش سبز کردن دانه‌های پرتقال و نارنج به‌جای گندم مطرح شد.

در این باره میثرا البرزی‌منش فعال حوزه محیط‌زیست در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: سبز کردن باید توجه داشته باشیم که کاشت حرکت محیط‌زیستی هم محسوب می‌شود.

وی در مورد پیشنهاد کاشت دانه پرتقال و یا نارنج به‌جای گندم به‌عنوان سبزه عید گفت: این پیشنهاد که به‌جای گندم دانه پرتقال یا نارنج سبز کرده و در روز سیزده‌بدر این سبزه را در طبیعت بکاریم؛ پیشنهاد به‌ظاهر خوبی است؛ اما انظر من کارشناسانه نیست. این فعال حوزه محیط‌زیست با تأکید بر ضرورت توجه به اقلیم هر منطقه تصریح کرد: کاشت دانه پرتقال یا نارنج در دامنه جنوبی البرز که ما تهرانی‌ها در آن مستقر هستیم؛ پیشنهاد خوبی نیست چون این نهادها در این منطقه رشد نمی‌کنند و به عبارت ساده‌تر نهال تهران محسوب نمی‌شوند.

اساساً مرکبات در مناطق پرآب مثل شمال یا در بخش‌هایی از جنوب کشور به بار می‌نشینند. ضمن اینکه سبزه فروردین‌ماه «زمان مناسی» برای کاشت دانه پرتقال نیست.

البرزی‌منش در ادامه با اشاره به اینکه در سنت ما این تفکر وجود دارد که سبزه عید را ایرانی‌ها در روز ۱۳ فروردین به آب روان می‌سپارند، گفت: طبیعی است که انداختن سبزه سبزه حرکت محیطی زیستی نیست و ایرانیان را از آن بر حذر می‌دارند و اخیراً پوشش سبز کردن دانه‌های پرتقال و نارنج به‌جای گندم مطرح شد.

وی در مورد پیشنهاد کاشت دانه پرتقال و یا نارنج به‌جای گندم به‌عنوان سبزه عید گفت: این پیشنهاد که به‌جای گندم دانه پرتقال یا نارنج سبز کرده و در روز سیزده‌بدر این سبزه را در طبیعت بکاریم؛ پیشنهاد به‌ظاهر خوبی است؛ اما انظر من کارشناسانه نیست. این فعال حوزه محیط‌زیست با تأکید بر ضرورت توجه به اقلیم هر منطقه تصریح کرد: کاشت دانه پرتقال یا نارنج در دامنه جنوبی البرز که ما تهرانی‌ها در آن مستقر هستیم؛ پیشنهاد خوبی نیست چون این نهادها در این منطقه رشد نمی‌کنند و به عبارت ساده‌تر نهال تهران محسوب نمی‌شوند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت چپ ببینید